O/l%m'cyméa/dg, YERBA BUENA, 1 7 D‘C 2018

Verba Fuens MUNICIPALIDAD DE YEREA BUENA

%-unumén

DECRETOJ&E I_ 05 1 |

VISTO: El Expte. N° 15.216-M17(1)-C-18, iniciado por Personal a
cargo del Departamento Contabilidad y Presupuesto de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo solicita autorizacion para efectuar
transferencias en las Partidas Presupuestarias Nros. 12, 52 y 71 a nivel sub-parcial, ello ante
la necesidad de adecuar las cuentas del Presupuesto Municipal vigente a las necesidades de
gestion; detallando a fs. 01/05 y 10/13 las transferencias en cuestion;

Que dicho pedido se encuentra avalado por el Sr. Contador
General (fs. 05 - pie);

Que a fs. 07 la Direccion de Asuntos Juridicos encuadra la
cuestion en lo establecido en los Articulos 44, 51 y concordantes de la Ley Provincial de
Administracién Financiera N° 6.970, vigente en esta Municipalidad por adhesién dispuesta
a través de la Ordenanza N° 1.076/03;

Que, en mérito a lo actuado, la Secretaria de Hacienda a fs. 14
(pie) dispone la emisién del acto administrativo pertinente;

Por ello y conforme lo establecido por los Decretos N° 589/02 y N° 112/06,
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
ARTICULO PRIMERQO: AUTORIZASE la transferencia entre
Cuentas Sub-Parciales de las Partidas Principales Nros. 12, 52 v 71, correspondientes al
calculo de las erogaciones del Presupuesto Municipal vigente, conforme se detalla en el

Anexo Unico que forma parte integrante del presente Decreto, de conformidad con lo
considerado.-

ARTICULO SEGUNDO: TOMEN conocimiento la Secretaria de
Hacienda, Contaduria General, la Direccion de Administracion, el Dpto. Contabilidad y
Presupuesto y Tesoreria, a los efectos que les compete.-

) ARTICULO TERCERO: COMUNIQUESE, REGISTRESE en el
Libro Unico de Decretos y ARCHIVESE.-

Sm.-
@ i b gk S
Tl . :r.
/ | DEPLRIALENTO
z _, HZEUTIVO ENDENTE MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

\

1/3



17 DI1C2018

ANEXO UNICO
Partida Principal 12
Transferir de:
Cuenta Secretaria Importe
Alim. y Prod. Agrop. Intendencia $ 60.000,00
Textiles y Confecciones Intendencia $ 100.000,00
Utiles de Oficina Intendencia $§ 60.000,00
Cuero, Plastico y Caucho Intendencia $ 110.000,00
Pasajes Intendencia $ 80.000,00
Gastos Judiciales Intendencia § 700.000,00
Programas Sociales Intendencia $1.000.000,00
Alimento y Producto Agrop. Gobiemo $ 100.000,00
Textiles y Confecciones Gobierno $ 300.000,00
Cuero, Pléstico y Caucho Gobierno $ 200.000,00
Repuesto y Accesorio Gobierno $ 100.000,00
Electric. Gas y Agua Gobierno $  50.000,00
Pasajes Gobierno $ 100.000,00
Viaticos y Movilidad Gobierno $ 100.000,00
Cortesias y Homenajes Gobierno $ 150.000,00
Programas Sociales Gobierno $ 1.000.000,00
Utiles de Oficina Hacienda $ 300.000,00
Otros Bienes de Consumo Hacienda $ 50.000,00
Electricidad, Gas y Agua Hacienda $ 80.000,00
Cortesia y Homenaje Hacienda $ 60.000,00
Seguros y Comisiones Hacienda $ 50.000,00
Comisiones de Banco Hacienda $ 200.000,00
Alimento y Producto Agrop. Jefatura de Gabinete $ 200.000,00
Textiles y Confecciones Jefatura de Gabinete $  60.000,00
Fondos a rendir Jefatura de Gabinete $  20.000,00
Viaticos y Movilidad Jefatura de Gabinete $  50.000,00
Cortesia y Homenaje Jefatura de Gabinete $  30.000,00
Seguro y Comisiones Jefatura de Gabinete $ 30.000,00

Programas Sociales

Jefatura de Gabinete

$ 1.000.000,00

Cuero, Plastico y Caucho Pl;z;ﬁ iig:’;if;igm $  60.000,00
Repuesto y Accesorio Pla?}gﬁfﬁig:’;ifﬁ;’m $  10.000,00
Electric. Gas y Agua Plefl)l]::;?i izgi’;if;j)zno $  50.000,00
R BT
Vidticos y Movilidad Plgéfni izﬂi’éif?szm $  30.000,00
Seguro y Comisiones Pla(l)f;;a; iE ﬁ’f;afbgm $  30.000,00
Textiles'y Confecciories Pla?f;;a;ii Ei’f‘{j‘igmo §  40.000,00
Cargo a rendir Pla?}gf;iﬁ?f%ﬁ;’m 10.000,00
Papel, carton e impresos Plgzgﬁil:ggi%arsbzno $  15.000,00
Cortesia y Homenaje Obras-Biiblcasy $ 5.000,00

Planeamiento Urbano

215




eMiunicifalided di
%7 / @ Q% Hena

ool Lol

DECRETO No 1 0 5 1

17 DIC2018

Alimento, Prod. Agrop. Seguridad y Defensa Civil $ 70.000,00
Congreso y Capacitacion Seguridad y Defensa Civil $  40.000,00
Cortesia y Homenaje Seguridad y Defensa Civil $ 200.000,00
Cuero, Pléstico y Caucho Seguridad y Defensa Civil $ 100.000,00
Energia, Gas y Agua Seguridad y Defensa Civil § 100.000,00
Pasajes Seguridad y Defensa Civil $ 100.000,00
Cortesia y Homenaje Seguridad y Defensa Civil $  200.000,00
Alquileres Seguridad y Defensa Civil $ 200.000,00
Seguro y Comisiones Seguridad y Defensa Civil $ 100.000,00
Repuesto y Accesorio Seguridad y Defensa Civil $ 100.000,00

: Comunicacién y Gobierno
Repuesto y Accesorio Abiets $ 200.000,00

2 Comunicacién y Gobierno
Pasajes B $  20.000,00
Vidticos y Movilidad Comunicacién y Gobierno $  80.000,00

Abierto

Cortesia y Homenaje Comumci:;)ci): rtyoGoblemo $ 300.000,00
Seguro y Comisiones Comunlci:]g?g rt};Goblemo $ 40..000,00

Produc. Mineria, Petroleo y Comunicacion y Gobierno
deriv. Abierto 3 20.000,00
Alimento Prod. Agropec. Politicas Sociales $  50.000,00
Utiles de Oficina Politicas Sociales $  50.000,00
Cuero, Plastico y Caucho Politicas Sociales $ 150.000,00
Repuesto y Accesorio Politicas Sociales $  50.000,00
Pasajes Politicas Sociales $  60.000,00
Viaticos y Movilidad Politicas Sociales $ 50.000,00
Cortesia y Homenaje Politicas Sociales $  20.000,00
Programas Sociales Politicas Sociales $ 150.000,00
Alimento Prod. Agrop. Salud $  300.000,00
Cuero, Plastico y Caucho Salud $  80.000,00
Otros Bienes de Consumo Salud $ 100.000,00
Energia, Gas y Agua Salud $ 100.000,00
Vidticos y Movilidad Salud $ 90.000,00
Alquileres Salud $ 20.000,00
Seguro y Comisiones Salud $ 30.000,00
Cortesia y Homenaje Relaciones Institucionales $ 100.000,00
Programas Sociales Relaciones Institucionales $§ 500.000,00
Total a Transferir $ 10.510.000,00

Partida Principal 12
Transferir para:

Cuenta Secretaria Importe
Honorarios y Retrib, a 3° Intendencia § 1.500.000,00
Papel, carton e impresos Intendencia $ 35.000,00
Comunicaciones Intendencia $ 50.000,00
Subsidio y Beneficencia Intendencia $ 150.000,00
Cortesia y Homenaje Intendencia $ 45.000,00
Comunicaciones Gobierno $  100.000,00
Honorarios y Retrib. a 3° Gobierno $  200.000,00

375



@]Z;Anicy-'/m

didad de
‘Q/Gzé'a (D%uemi

o ur'uﬂfﬂﬁw 1 0 5 1
DECRETO:

17 DIC2018

Alquileres Hacienda $ 2.000.000,00

Otros Servicios No Personales Hacienda $ 200.000,00

Papel, cartén e impreso Hacienda $ 40.000,00

Comunicaciones Hacienda $ 50.000,00

Publicidad y Propaganda Hacienda 3 45.000,00

Subsidio y Beneficencia Hacienda $  500.000,00

Viaticos y Movilidad Hacienda $ 25.000,00

Honorarios y Retrib. a 3° Hacienda $ 1.000.000,00

Otros Bienes de Consumo Jefatura de Gabinete $ 50.000,00

Honorarios y Retrib. a 3° Jefatura de Gabinete $ 600.000,00

g Obras Publicas y Planeamiento

Alimento y Productos Agrp. Urbano $ 35.000,00

Repuestos y Accesorios Obras Piblicas y Planeamiento $  200.000,00
Urbano

Honorarios y Retrib. a 3° Obras Piblicas y Planeamiento | ¢ 0 100 o
Urbano

o — Obras Publicas y Planeamiento $ 50.000,00
Urbano

Otros Servicios No Personales | O0r@s Piblicas y Planeamiento | ¢ 00 004
Urbano

o, et Comunicacién y Gobierno
Papel, cartén e impreso Abierto $ 50.000,00
. . Comunicacién y Gobierno

Publicidad y Propaganda G i § 1.300.000,00

Otros Bienes de Consumo Politicas Sociales $  300.000,00

Subsidio y Beneficencia Politicas Sociales $ 800.000,00

Honorarios y Retrib. a 3° Politicas Sociales $ 85.000,00

Otros Servicios No Personales Politicas Sociales $  300.000,00

Total Transferido $ 10.510.000,00
Partida Principal 52
Transferir de:
Cuenta Secretaria Importe

Prodl{cto de la Mineria, Petrol Servicios Pub!lcos y Medio $ 10.000.000,00

y Deriv, Ambiente

Otros Bienes de Consumo Politicas Sociales $ 1.700.000,00

Total a Transferir

$ 11.700.000,00

Partida Principal 52
_Transferir para:
Cuenta Secretaria Importe
Otros Servicios No Personales Servicios Pub!]COS yidedio $ 10.000.000,00
Ambiente
Obras Varias Servicios Piiblicos y Medio $ 1.700.000,00
Ambiente

Total Transferido

$ 11.700.000,00

4/5




Q%mc’o%a/’ dod da
?/G?/a l’é'ﬂﬂ'

"’f WL

...
DECRETQ:

®1051 17 DIc2o1g

Partida Principal 71

Transferir de:

Cuenta Secretaria Importe
Prov. y Pago de Sentencia Hacienda $ 2.000.000,00
Total a Transferir $ 2.000.000,00
Partida Principal 71
Transferir para:
Cuenta Secretaria Importe
Deudas Proveedores Hacienda $ 2.000.000,00
Total Transferido $ 2.000.000,00
om.- 7
=)
(=
’ CPN. :
SEC HACIENDA BEPARTAMENTO

\ EIECUTIVD 4 MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

RBA BUENA
»
('CU‘M P‘\

5/5



